

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合 計
	公1 多文化共生推進 事業	公2 国際理解・協力・活 動支援事業	共 通	小 計		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
①基本財産運用益	0	0	8,235,804	8,235,804	6,987,493	15,223,297
基本財産受取利息	0	0	8,235,804	8,235,804	6,987,493	15,223,297
②特定資産運用益	0	0	3,957	3,957	0	3,957
特定資産受取利息	0	0	3,957	3,957	0	3,957
③受取会費	0	0	3,041,000	3,041,000	0	3,041,000
賛助会員受取会費	0	0	3,041,000	3,041,000	0	3,041,000
④事業収益	8,500	9,500	0	18,000	0	18,000
事業収益	8,500	9,500	0	18,000	0	18,000
⑤受託事業収益	17,424,046	9,768,327	0	27,192,373	0	27,192,373
海外技術研修員等受託事業収益	0	9,768,327	0	9,768,327	0	9,768,327
多言語相談窓口設置受託事業収益	12,504,026	0	0	12,504,026	0	12,504,026
地域日本語教育推進受託事業収益	4,920,020	0	0	4,920,020	0	4,920,020
⑥受取補助金等	3,593,541	2,030,154	0	5,623,695	4,771,305	10,395,000
受取県補助金	3,593,541	2,030,154	0	5,623,695	4,771,305	10,395,000
⑦負担金収入	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0
⑧受取寄付金	0	0	18,918	18,918	0	18,918
受取寄付金	0	0	18,918	18,918	0	18,918
⑨雑収益	159,756	150,000	1,623,018	1,932,774	1,377,000	3,309,774
受取利息	0	0	18	18	0	18
雑収益	159,756	150,000	1,623,000	1,932,756	1,377,000	3,309,756
経常収益計	21,185,843	11,957,981	12,922,697	46,066,521	13,135,798	59,202,319
(2) 経常費用						
報酬	3,394,927	1,614,056	0	5,008,983	3,492,501	8,501,484
諸謝金	112,061	21,564	0	133,625	0	133,625
給料手当	7,493,920	3,494,175	0	10,988,095	2,365,160	13,353,255
退職給付費用	257,001	428,336	0	685,337	176,959	862,296
福利厚生費	1,699,290	778,752	0	2,478,042	900,719	3,378,761
旅費交通費	134,068	184,920	0	318,988	148,022	467,010
会議費	2,283	4,458	0	6,741	57,860	64,601
通信運搬費	87,381	134,545	0	221,926	165,969	387,895
消耗品費	51,921	170,431	0	222,352	172,994	395,346
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	0
図書購入費	2,181	5,575	0	7,756	0	7,756
教材購入費	0	8,280	0	8,280	0	8,280
記念品購入費	1,584	4,048	0	5,632	3,168	8,800
修繕費	15,899	40,632	0	56,531	31,799	88,330
印刷製本費	17,965	22,270	0	40,235	121,880	162,115
光熱水料費	0	0	0	0	591,554	591,554
賃借料	106,866	255,921	0	362,787	1,255,456	1,618,243
保険料	1,484	2,516	0	4,000	0	4,000
役務費	4,914	12,558	0	17,472	336,712	354,184
委託費	0	0	0	0	609,400	609,400
租税公課	792,256	444,373	0	1,236,629	9,471	1,246,100
補助交付金	0	546,000	0	546,000	0	546,000
支払負担金	0	0	0	0	100,000	100,000
コーディネーター付帯費	6,645,212	0	0	6,645,212	0	6,645,212
非常勤コーディネーター付帯費	2,690,686	0	0	2,690,686	0	2,690,686
地域コーディネーター付帯費	172,780	0	0	172,780	0	172,780
相談員付帯費	3,010,069	0	0	3,010,069	0	3,010,069
運営諸費	3,064,509	179,594	0	3,244,103	0	3,244,103
研修員交付金	0	2,884,815	0	2,884,815	0	2,884,815
研修員付帯費	0	5,946,000	0	5,946,000	0	5,946,000
実施地域拡充支援費	76,721	0	0	76,721	0	76,721
人材養成講座開催費	293,491	0	0	293,491	0	293,491
教育人材交流支援費	19,000	0	0	19,000	0	19,000
やさしい日本語普及・啓発費	112,508	0	0	112,508	0	112,508
総合調整会議開催費	182,542	0	0	182,542	0	182,542
雑費	17,321	19,739	0	37,060	64,054	101,114
減価償却費	0	0	7,872	7,872	7,871	15,743
経常費用計	30,460,840	17,203,558	7,872	47,672,270	10,611,549	58,283,819
当期経常増減額	△ 9,274,997	△ 5,245,577	12,914,825	△ 1,805,749	2,524,249	918,500

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計				法人会計	合 計
	公1 多文化共生推進 事業	公2 国際理解・協力・活 動支援事業	共 通	小 計		
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
その他の経常外収益	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
その他の経常外費用	0	0	0	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 9,274,997	△ 5,245,577	12,914,825	△ 1,605,749	2,524,249	918,500
一般正味財産期首残高	△ 59,577,536	△ 73,896,191	151,523,251	18,049,524	△ 2,817,590	15,231,934
一般正味財産期末残高	△ 68,852,533	△ 79,141,768	164,438,076	16,443,775	△ 293,341	16,150,434
II 指定正味財産増減の部						
① 基本財産運用益	0	0	8,044,641	8,044,641	6,825,306	14,869,947
基本財産受取利息	0	0	8,044,641	8,044,641	6,825,306	14,869,947
有価証券売却益			0	0	0	0
② 一般正味財産への振替額	0	0	9,858,750	9,858,750	8,364,447	18,223,197
一般正味財産への振替額	0	0	9,858,750	9,858,750	8,364,447	18,223,197
当期指定正味財産増減額	0	0	△ 1,814,108	△ 1,814,108	△ 1,539,142	△ 3,353,250
指定正味財産期首残高	0	0	395,689,535	395,689,535	335,714,410	731,403,945
指定正味財産期末残高	0	0	393,875,427	393,875,427	334,175,268	728,050,695
III 正味財産期末残高	△ 68,852,533	△ 79,141,768	558,313,503	410,319,202	333,881,927	744,201,129